

Borgermøde omhandlende :

Status pilerens
Belåning – besøg af Christian
Regnrør hvad gør vi med det

Status pilerens :

Thomas fremlagde de grunde og hvorfor vi har blandet statsforvaltningen ind i sagen.

De tiltag som er lavet og hvilke som kommer efterfølgende for at fremme pilerens i Vålse/Egense.

Vandværket oplyser at kommunen ikke må lave kloak indenfor 300 meter fra vandboringer, 300 meter grænsen svarer til Vålse by. Vandværket undersøger nærmere, de melder retur så snart de ved mere.

Thomas efterlyste flere ”tilkendegivelser på facebook” projektet kan findes under søgeord : pilerens

Grund : Vi skal have udbredt vores projekt mere via facebook, facebook er en hurtigere kommunikationskanal end som manuel uddeling af løbesedler.

Thomas opfordrede beboer uden computer/internet adgang til at låne naboens adgang, for at holde sig updateret.

Grund folk troede projektet var skrinlagt – hvilket jo ikke er tilfældet

Belåning :

Christian kom på besøg og fortalte om belåning, han vil forsøge at skaffe kontakt til en bank som vil være behjælpelig med lån til kloakering i udkants danmark.

Christian snakkede om et ministerium specielt for udkants danmark, vi vil tage kontakt til dem dels for at forklare vores situation og hvor tåbelig en dyr tvungen kloakering er i krisetider, på trods vi har et bedre alternativ selv.

Christian meddeler når han ved mere mht. banken. En underside er nu oprettet på hjemmesiden til ham, link til hans email adresse kommer snarest.

Regnrøret :

Niels arbejder videre på om at finde ud af om regnrøret er overgået fra privat til offentlig. Niels efterlyser kopier af BBR meddelser fra før 1980, er nogle borgere i besiddelse af sådan et, bedes en kopi afleveret i Niels's postkasse : Egensevej 10.

Grund : hvis regnrøret er overgået til offentligt ejer, kan kommunen ikke opkræve tilslutningsafgift.

Thomas luftede ideen om at lave Vålse/Egense om til regnvands-demo byer. Ideen går i korte træk ud på at opsamle regnvand i en buffer tank på 6000 L på de enkelte ejendomme, regnvand kan herefter genbruges til toiletskyl og vaskemaskine. Opsamlingstanken kan samtidigt bruges som vandbeholder til brandslukning, således at byens beboere kan påbegynde brandslukning inden at brandvæsnet kommer frem, der er erfaringer fra andre landsbyer at brande kan begrænses ved hurtig indsats, der var et indslag i fjernsynet forleden hvor en landsby havde en vandbeholder på en trailer til brandbekæmpelse, grundet trailerens begrænsede lastevne havde de ikke mere end 600 liter med, her får vi 6000 L leveret direkte ”til døren”. Der kan søges om tilskud, Thomas vil forsøge at finde ud af mere, dels hos beredskabet, dels hos miljøministeriet som har iværksat en kampagne for genanvendelse af regnvand.

Afsluttende blev det meddelt at forsyningen lusker rundt for at få underskrifter for adgang på matriklen, samtidigt lusker de lige en kontrakt med ønske om tilslutning til offentlig kloak med.

Tiltag vi omdeler en løbeseddel onsdag 9/1 hvor der opfordres til kun at underskrive om tilladelse til færdsel på matriklen. Den medluskede kontrakt om ønske om tilslutning til offentlig kloak må ikke underskrives hvis borgere har ønske tilslutning til pilerens. Vi afventer stadig svar fra statsforvaltningen, indtil afgørelsen foreligger bør der ikke underskrives.